Blatt 1
BILANZ zum 31. Dezember 2020

Akademie der Kiinste der Welt/KéIn gGmbH, KéIn

AKTIVA

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Anlagevermégen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung 21.946,00 28.329,00

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 2.565,82 0,00
2. sonstige Vermodgensgegenstande 8.715,93 11.281,75 10.304,15
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 8.267,21 (EUR 8.267,21)

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 385.083,22 316.683,63

C. Rechnungsabgrenzungsposten 1.785,77 619,99

420.096,74 355.936,77

Handelsrecht



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2020

Akademie der Kiinste der Welt/KéIn gGmbH, KéIn

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
II. Gewinnriicklagen
1. andere Gewinnriicklagen 577.141,00 577.141,00
. Verlustvortrag 543.403,55- 289.939,82-
IV. Jahresuberschuss 38.277,54 253.463,73-
B. Riuckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 217.027,00 245.000,00

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 56.138,27 43.803,79
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 56.138,27 (EUR 43.803,79)
2. sonstige Verbindlichkeiten 49.916,48 106.054,75 8.395,53
- davon aus Steuern
EUR 6.012,53 (EUR 6.602,01)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 49.916,48 (EUR 8.395,53)

420.096,74 355.936,77

Handelsrecht



Blatt 3

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Akademie der Kiinste der Welt/KéIn gGmbH, K6In

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlose 1.066.142,28 1.056.444,49

2. sonstige betriebliche
Ertrage 18.135,08 15.893,36
- davon Ertrage aus
der Wéahrungsumrechnung
EUR 0,00 (EUR 133,09)

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe

und fur bezogene Waren 300.911,29 369.264,08

b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen 92.144.15 122.588.94
393.055,44 491.853,02

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 402.730,68 380.769,21
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und

fur Unterstutzung 90.258,19 79.661,80
492.988,87 460.431,01

- davon flr Altersversorgung
EUR 125,49 (EUR 53,25)

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen 8.258,04 11.154,64

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen 150.732,99 357.236,50
- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 57,02 (EUR 14,74)

7. sonstige Zinsen und &hnliche

Ertrage 0,00 0,11

8. Ergebnis nach Steuern 39.242,02 248.337,21-
9. sonstige Steuern 964,48 5.126,52
10. Jahresiiberschuss 38.277,54 253.463,73-

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Akademie der Kunste der Welt/KéIn gGmbH, KéIn

AKTIVA

Konto

3000
3100
400 0
4200

1400 0

15270
1548 0
1600 0

15270

1000 0
10010
1200 0
12010
1202 0
12030

9800

Bezeichnung

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Betriebs- und Geschaftsausstattung
Andere Anlagen
Betriebsausstattung
Buroeinrichtung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

sonstige Vermdgensgegenstande
Kautionen (gréRer 1 J)
Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 8.267,21 (EUR 8.267,21)
Kautionen (gréRer 1 J)

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Kasse

Kasse 2 ( Veranstaltungen )

SK KélnBonn # 1930885981

SSK Geldmarktkonto #1931069486
SSK KolnBonn #1933889097

SSK KdélnBonn #1934380285

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

EUR

0,00
1,00
11.761,00
10.184,00

8.267,21
0,00
448,72

234,32
0,00
364.832,15
0,00
20.016,75

0,00

Geschéftsjahr
EUR

21.946,00

2.565,82

8.715,93

385.083,22

1.785,77

420.096,74

Vorjahr
EUR

1.267,00
1.828,00
15.230,00
10.004,00

0,00

8.267,21
190,00
1.846,94

130,15
200,00
309.922,40
18,42
35,70
6.376,96

619,99

355.936,77

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Akademie der Kunste der Welt/KéIn gGmbH, KéIn

PASSIVA

Konto

8000

8550

868 0

966 0
9700
9770

1600 0

1600 0

13610
1568 0
15700
15710
15750
1576 0
15770
1578 0
15790
1588 0
1700 0
17250
17330
17410
17710
17730
17750
1776 0
17790
17850
17870
17900

1568 0
15700
15710

Ubertrag

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

andere Gewinnrucklagen
Andere Gewinnriicklagen

Verlustvortrag
Verlustvortrag vor Verwendung

Jahrestuiberschuss
Jahresiiberschuss

sonstige Riuckstellungen
Ruckstellungen fir Aufbewahrungspflicht
Sonstige Ruckstellungen

Ruckstellungen fir Abschluss u. Priifung

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 56.138,27
(EUR 43.803,79)

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
Mastercard #5526740725106335
Abziehbare Vorsteuer 5%

Abziehbare Vorsteuer

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 16%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG
Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 16%
Einfuhrumsatzsteuer

Sonstige Verbindlichkeiten

USt fallig Folg.per.8813(1) u.13b(2)UStG
Erhaltene Kautionen (bis 1 Jahr)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 5%

Umsatzsteuer 16%

Umsatzsteuer 19%

USt aus EU-Erwerb ohne Vorsteuerabzug
Umsatzsteuer nach 8§ 13b UStG
Umsatzsteuer nach 8§ 13b UStG 19%
Umsatzsteuer Vorjahr

davon aus Steuern EUR 6.012,53
(EUR 6.602,01)

Abziehbare Vorsteuer 5%
Abziehbare Vorsteuer

Abziehbare Vorsteuer 7%

Geschéftsjahr
EUR EUR

25.000,00

577.141,00

543.403,55-

38.277,54

2.500,00
196.527,00
18.000,00 217.027,00

56.138,27

239,49
317,20-
0,00
34,40-
663,22-
1.187,91-
228,00-
80,00-
124,00-
0,00
43.164,46
0,00
500,00
4.776,64
62,15
47,56
37,24
57,00
0,00
1.353,75
766,72
1.546,20 49.916,48

420.096,74

Vorjahr
EUR

25.000,00

577.141,00

289.939,82-

253.463,73-

2.500,00
220.500,00
22.000,00

43.803,79

0,00
0,00
3.179,65-
248,01-
0,00
1.575,80-
1.793,35-
98,00-
0,00
857,87-
1.793,52
342,00
0,00
4.713,81
225,78
0,00
0,00
1.585,87
312,48
689,27
6.485,48
0,00

355.936,77

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Akademie der Kunste der Welt/KéIn gGmbH, KéIn

PASSIVA

Konto

Ubertrag

15750
1576 0
15770
1578 0
15790
1588 0
17250
17410
17710
17730
17750
1776 0
17790
17850
17870
17900

13610
1568 0
15700
15710
15750
1576 0
15770
1578 0
15790
1588 0
1700 0
17250
17330
17410
17710
17730
17750
1776 0
17790
17850
17870
17900

Bezeichnung EUR

davon aus Steuern EUR 6.012,53
(EUR 6.602,01)

Abziehbare Vorsteuer 16%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG
Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 16%
Einfuhrumsatzsteuer

USt fallig Folg.per.8813(1) u.13b(2)UStG
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 5%

Umsatzsteuer 16%

Umsatzsteuer 19%

USt aus EU-Erwerb ohne Vorsteuerabzug
Umsatzsteuer nach 8§ 13b UStG
Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
Umsatzsteuer Vorjahr

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 49.916,48
(EUR 8.395,53)

Mastercard #5526740725106335
Abziehbare Vorsteuer 5%

Abziehbare Vorsteuer

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 16%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%
Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG
Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 16%
Einfuhrumsatzsteuer

Sonstige Verbindlichkeiten

USt fallig Folg.per.8813(1) u.13b(2)UStG
Erhaltene Kautionen (bis 1 Jahr)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 5%

Umsatzsteuer 16%

Umsatzsteuer 19%

USt aus EU-Erwerb ohne Vorsteuerabzug
Umsatzsteuer nach 8§ 13b UStG
Umsatzsteuer nach 8§ 13b UStG 19%
Umsatzsteuer Vorjahr

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR

420.096,74

420.096,74

Vorjahr
EUR

355.936,77

355.936,77

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Akademie der Kunste der Welt/KéIn gGmbH, KéIn

Konto

27510
81110
81120
81130
81140
82000
83000
83010
84000

25200
26600
27000
27350
27420
27490

26600

3000 0
30010
30020
3003 0
30040
30050
30070
3008 0
3009 0
32000
3200 1
3200 2
3200 3
3200 4
32010
32020
32030
32070
32100
32110
32120
32130
37300
37370

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerldse

Erldse Vermietung u.Verpachtung ustfrei
Betriebskostenzuschiisse Stadt Koéin
Zuschiisse Land NRW

Einnahmen Spenden

Fordergelder

Erlése

Eintritt Salon-Reihe 7 % USt

Erlése 7% / 5% USt

Erldse 19%/16% USt

sonstige betriebliche

Ertrage

Periodenfremde Ertrage

Ertrage aus der Wahrungsumrechnung
Sonstige Ertrage betriebs/periodenfremd
Ertrage Aufldsung von Ruckstellungen
Versich.entschadigung, Schadenersatz
Erstattungen AufwendungsausgleichsG

davon Ertrage aus

der Wahrungsumrechnung

EUR 0,00 (EUR 133,09)

Ertrage aus der Wahrungsumrechnung

Aufwendungen fiir Roh-,

Hilfs- und Betriebsstoffe

und fir bezogene Waren

OA Anzeigen f. Projekte

OA Grafik f. Projekte

OA PR Aushilfen

OA Druck f. Projekte

OA Verteilung Werbemittel Projekte
OA, Textproduktion Projekte

OA Sonstiges Projekte
Ubersetzungskosten div. Projekte
Kosten AcademySpace
Wareneingang

Bewirtungskosten

Reisekosten Kiinstlerische Leitung
Reisekosten Kunstlerinnen

MfV Kiinstler

Auszahlung Stipendien
Reisekosten Stipendiaten
Unterbringung Stipendiaten
Telefonkosten Stipendiaten
Projektkosten Vorjahr
Projektkosten allgemein
Vorproduktionskosten Folgejahr
Projektkostenzuschiisse
Erhaltene Skonti

Erhaltene Skonti 16% Vorsteuer

EUR

10.048,65
900.000,00
0,00
1.483,16
149.727,78
2.510,82
1.839,11
0,00
532,76

1.653,47
0,00

0,00
3.975,68
10.501,29
2.004,64

23.729,17-
11.449,94-

0,00
16.220,96-
10.181,49-
12.307,20-
22.255,73-
2.400,43-
26.953,22-
156.305,77-
379,02-
763,21-
7.842,76-
508,00-

0,00

0,00
9.165,00-
451,58-
256,83-

0,00

0,00

0,00

221,86

37,16

Geschéftsjahr

EUR

1.066.142,28

18.135,08

300.911,29-

783.366,07

Vorjahr
EUR

0,00
850.000,00
150.000,00

6.443,55
38.429,04
0,00
1.466,36
1.758,88
8.346,66

0,00
133,09
7.724,30
54,00
0,00
7.981,97

7.134,83-
11.714,21-
2.000,00-
27.274,23-
17.448,50-
0,00
21.710,03-
7.026,79-
26.400,00-
144.689,57-
4.701,94-
5.440,42-
29.506,91-
854,83-
1.800,00-
1.174,73-
1.791,71-
290,71-
3.998,05-
15.065,00-
20,39-
39.620,00-
398,77
0,00

703.073,77

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Akademie der Kunste der Welt/KéIn gGmbH, KéIn

Konto

Ubertrag

31000
31010
31020
31030
31060
31550

41200
41900

41300
4138 0
41400
4167 0

4167 0

48300
4855 0

2006 0
20200
21500
23000
23090
23100
23110
23810
42100
4228 0
42500
4260 0
4360 0
43800
4396 0
4595 0
4600 0
4630 0

Ubertrag

Bezeichnung

Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

Fremdleistungen

Honorare

Honorare Kiinstler Ausland
Kinstlersozialabgaben

Fremdleistungen 19% / 16% Vorsteuer
Erhalt. Skonti § 13b UStG 0.VoSt/16% USt

Ldéhne und Gehalter
Gehélter
Aushilfsldhne

soziale Abgaben und

Aufwendungen fur
Altersversorgung und

far Unterstitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitréage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
Pauschale Steuer fir Versicherungen

davon fur Altersversorgung
EUR 125,49- (EUR 53,25-)
Pauschale Steuer fir Versicherungen

Abschreibungen

auf immaterielle Vermoégens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

sonstige betriebliche

Aufwendungen
Verl.d.auRBergew.Schad.falle(Bilanzierer)
Periodenfremde Aufwendungen
Aufwendungen aus Wahrungsumrechnungen
Sonstige Aufwendungen

Sonstige Aufwendungen unregelmaRig
Abgéange Sachanlagen Restbuchwert bei BV

Abgang immaterielle VermdgensG, RBW, BV

Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck
Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiter
Miet- und Pachtnebenkosten

Reinigung

Instandhaltung betrieblicher Raume
Versicherungen

Beitrage
Abzugsf.Verspatungszuschlag/Zwangsgeld
Fremdfahrzeugkosten
Offentlichkeitsarbeit, Anzeigen
Geschenke abzugsfahig ohne § 37b EStG

EUR

35.770,22-

36.239,84-

14.665,21-

5.473,33-
0,00

4,45

377.200,18-
25.530,50-

88.346,74-

1.785,96-
0,00

125,49-

7.512,57-
745,47-

449,20-
22.127,03-
57,02-
248,18-
4,02
2.805,00-
0,00
0,00
28.854,24-
2.188,97
2.012,46-
2.044,12-
3.480,38-
1.749,99-
4,60-
48,82-
0,00
17,00-

61.705,05-

Geschéftsjahr
EUR

783.366,07

92.144,15-

402.730,68-

90.258,19-

8.258,04-

189.975,01

Vorjahr
EUR

703.073,77

18.572,44-

73.708,77-

24.307,99-

5.949,74-

50,00-
0,00

346.876,37-
33.892,84-

77.570,47-
1.432,98-
605,10-
53,25-

9.849,99-
1.304,65-

0,00
200.287,48-
14,74-
7,60-

0,00
7.134,00-
1,00-
330,00-
27.368,19-

0,00
2.620,81-
5.772,07-
2.024,88-
445,76~

0,00
62,00-
179,28-
44,70-

137.393,33-

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Akademie der Kunste der Welt/KéIn gGmbH, KéIn

Konto

Ubertrag

46310
46350
46400
4650 0
46510
4653 0
4660 0
4663 0
4663 1
4664 0
4666 0
4666 1
47300
47800
4806 0
4807 0
4809 0
4900 0
4904 0
4909 0
49100
4920 0
49250
4930 0
49400
4945 0
4950 0
4955 0
4957 0
4960 0
49700
4980 0
4985 0

21500

26500

43400

Bezeichnung

sonstige betriebliche

Aufwendungen

Geschenke abzugsfahig mit § 37b EStG
Geschenke n. abzugsfahig ohne §37b EStG
Représentationskosten

projektbezogene Bewirtungskosten
Bewirtungskosten, Biro
Aufmerksamkeiten

Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten Dritte Fahrtkosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Ubernachtungsaufwand Dritte
Ausgangsfrachten

Fremdarbeiten

Wartungskosten fiur Hard- und Software
Datenschhutz

Sonstige Reparaturen u.Instandhaltungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Ubersetzungskosten

Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Porto

Telefon u. Internetkosten

Telefax und Internetkosten

Birobedarf

Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur)
Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Priifungskosten

Mieten fur Einrichtungen bewegliche WG
Nebenkosten des Geldverkehrs
Sonstiger Betriebsbedarf

Sitzungsgelder Aufsichtsrat

davon Aufwendungen aus

der Wahrungsumrechnung

EUR 57,02- (EUR 14,74-)

Aufwendungen aus Wahrungsumrechnungen

sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrége

sonstige Steuern

Sonstige Betriebssteuern

Jahrestuiberschuss
Jahresiiberschuss

EUR

61.705,05-

0,00
0,00
0,00
0,00
396,22-
127,99-
158,25-
4.094,20-
363,28-
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
21.905,70-
985,81-
88,66-
23,39-
2.283,26-
1.508,00-
558,30-
5.487,46-
118,76-
952,82-
1.044,03-
790,00-
2.366,30-
13.976,32-
18.000,00-
2.138,21-
1.723,08-
872,76-
9.065,14-

Geschéftsjahr

EUR

189.975,01

150.732,99-

0,00

964,48-

38.277,54

Vorjahr
EUR

137.393,33-

39,76-
50,00-
35,20-
873,51-
992,13-
160,27-
140,14
6.607,44-
4.027,72-
20,80-
1.483,75-
1.691,89-
34,86-
36,00-
11.162,22-
0,00
0,00
124,78-
2.526,22-
270,00-
1.017,48-
5.987,82-
1.037,12-
1.279,73-
416,99-
0,00
23.078,68-
17.796,41-
18.144,42-
1.120,98-
1.541,59-
586,36-
8.940,00-

0,11

5.126,52-

253.463,73-

Handelsrecht




 
   9.27
   250403
   57155
   20200101
   S40030000201
   210
   Bilanz
   5
   0
   0
   50
   Status 2020*FFR*B1BH
   2019-04-01
   Kern
   2021-05-31T14:04:07
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     Akademie Künste
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2020-01-01
     2020-12-31
     2020-12-31
     420096.74
     396364.97
     385083.22
     11281.75
     8715.93
     8267.21
     2565.82
     21946.00
     21946.00
     21946.00
     1785.77
     420096.74
     217027.00
     217027.00
     97014.99
     38277.54
     -543403.55
     577141.00
     577141.00
     25000.00
     25000.00
     106054.75
     49916.48
     6012.53
     49916.48
     56138.27
     56138.27
     
       
         250403/57155
      
       
         2020-01-01
         2020-12-31
      
    
     
       
         250403/57155
      
       
         2020-12-31
      
    
  



 
   9.27
   250403
   57155
   20200101
   S40030000201
   218
   Gewinn- und Verlustrechnung
   5
   0
   0
   50
   Status 2020*FFR*B1BH
   2019-04-01
   Kern
   2021-05-31T14:04:08
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     Akademie Künste
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2020-01-01
     2020-12-31
     2020-12-31
     38277.54
     39242.02
     964.48
     0.00
     0.00
     39242.02
     8258.04
     8258.04
     691221.92
     393055.44
     300911.29
     92144.15
     1066142.28
     1066142.28
     150732.99
     57.02
     18135.08
     0.00
     492988.87
     402730.68
     90258.19
     125.49
     
       
         250403/57155
      
       
         2020-01-01
         2020-12-31
      
    
  



 
   9.27
   250403
   57155
   20200101
   S40030000201
   212
   Kontennachweis zur Bilanz
   20
   0
   0
   50
   Status 2020*FFR*B1BH
   2019-04-01
   Kern
   2021-05-31T14:04:09
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     Akademie Künste
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2020-01-01
     2020-12-31
     2020-12-31
     420096.74
     396364.97
     385083.22
     11281.75
     8715.93
     8267.21
     2565.82
     21946.00
     21946.00
     21946.00
     1785.77
     420096.74
     217027.00
     217027.00
     97014.99
     38277.54
     -543403.55
     577141.00
     577141.00
     25000.00
     25000.00
     106054.75
     49916.48
     6012.53
     49916.48
     56138.27
     56138.27
     
       
         250403/57155
      
       
         2020-01-01
         2020-12-31
      
    
     
       
         250403/57155
      
       
         2020-12-31
      
    
  



 
   9.27
   250403
   57155
   20200101
   S40030000201
   220
   Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung
   20
   0
   0
   50
   Status 2020*FFR*B1BH
   2019-04-01
   Kern
   2021-05-31T14:04:10
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     Akademie Künste
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2020-01-01
     2020-12-31
     2020-12-31
     38277.54
     39242.02
     964.48
     0.00
     0.00
     39242.02
     8258.04
     8258.04
     691221.92
     393055.44
     300911.29
     92144.15
     1066142.28
     1066142.28
     150732.99
     57.02
     18135.08
     0.00
     492988.87
     402730.68
     90258.19
     125.49
     
       
         250403/57155
      
       
         2020-01-01
         2020-12-31
      
    
  



Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

